
VLAAMSE REGERING .( 'J ~ ') 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

POPERINGE : Boeschepestraat nr. 4. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd door het 
decreet van 22 februari 1995; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7"; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993, 7 oktober 1993, 18 mei 1994, 11 
januari 1995 en 12 januari 1995; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 6 mei 1994 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 2 febru­
ari 1995; 

BESLUIT : 

. / .. 



2. 

Artikel 1. - wordt beschermd als monument overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, gewijzigd door 
het decreet van 22 februari 1995, 

- het herenhuis, gelegen te Poperinge, Boeschepestraat nr. 4, 
bekend ten kadaster Poperinge 1ste afdeling, sectie F, 
perceelnummer 1297 0; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische, 
meer bepaald de architectuur-historische waarde en de artis­
tieke waarde als zijnde een representatief voorbeeld van een 
Poperings herenhuis uit het einde van de 18de eeuw waarvan het 
interieur met regionale, late Lodewijk XVI-inslag bewaard 
bleef in de kamers op de beneden- én bovenverdieping aan 
straatzijde : stucplafond met aflijnende tandlijst, paneeldeu­
ren onder meer vleugeldeuren met deurstuk, marmeren en houten 
schouwen onder meer met figuratief geschilderd medaillon op de 
mantel; ook rondboognis met vereenvoudigde schelpvulling 
(bovenverdieping). 
Bovendien is dit herenhuis een beeldbepalend element in het 
straatbeeld. 

Art . 2 . - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en 
dorpsgezichten. 

Brussel, 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse 
Handel en StaatShervorming, 


